
Извещение о закупке горюче-смазочных (ГСМ) материалов для 
____________обеспечения муниципальных нужд_____________

№
п/п Наименование: Поля для заполнения

1. Общая информация о закупке

1.
Номер извещения (номер закупки 
согласно утвержденному 
Плану закупок)

1.1., 1.21, 1.22.,3.43., 3.53., 4.1., 5.1., 6.1 .,6.13, 6.16.,
6.18.. 7.19..7.64..7.69..7.77..8.1..9.1..10.7.

2.
Используемый способ 
определения поставщика Открытый аукцион

3. Предмет закупки Горюче-смазочные материалы (ГСМ)
4. Наименование группы товаров Непродовольственные товары
5. Дата размещения извещения 2022 года

2. Сведения о заказчике

1. Наименование заказчика Государственная администрация Слободзейского 
района и г.Слободзея

2. Место нахождения г. Слободзея, ул. Фрунзе 25
3. Почтовый адрес 5702, ПМР, г. Слободзея, ул. Фрунзе 25
4. Адрес электронной почты есопотдо551оЬ@таП.ги
5; Номер контактного телефона 0(557)2  42 98

6. Наименование плательщика

Г осударственная администрация Слободзейского 
района и г.Слободзея,
МУ «Слободзейское РУНО»,
МУ «Слободзейское РУФКСТиМП»
МУ «Слободзейское РУК»,
МУ «Служба социальной помощи на дому»,
МУ «Благоустройство г. Слободзея»,
МУ «Редакция городской районной 
газеты»Слободзейские вести»,
Слободзейский РОВД МВД ПМР,
Слободзейский районный военный комиссариат

7. Дополнительная информация нет
3. Информация о процедуре закупки

1. Дата и время начала подачи заявок <7/ Ус?. 2022 года С-

2.
Дата и время окончания подачи 
заявок -УЗ. -У*?.2022 года ^  ^

3. Место подачи заявок Г осударственная администрация Слободзейского 
района и г.Слободзея, «Одно окно» каб. 114

4. Порядок подачи заявок

Заявки на участие в открытом аукционе должны быть 
представлены в письменной форме в запечатанном 
конверте, не позволяющем просматривать содержание 
заявки до ее вскрытия

5. Дата и время проведения закупки У З . У Л . е М  года в У  У  2.

6: Место проведения закупки
Г осударственная администрация Слободзейского 
района и г.Слободзея, второй этаж, малый зал 
заседаний



7.
окончательных предложении 
участников закупки и критерии 
этой оценки

нет

4. Начальная (максимальная) цена контракта

Г. Начальная (максимальная) цена 
контракта

2. Валюта Рубль ПМР
3. Источник финансирования Местный бюджет

4.
Возможные условия оплаты 
(предоплата, оплата по факту или 
отсрочка платежа)

Оплата за товар осуществляется путем безналичного 
расчета. Оплата за поставленную партию производится 
Покупателем путем перечисления денежных средств на 
расчетный счет Продавца в течение 30 (тридцати) 
календарных дней с даты получения товара.

5. Информация о предмете (объекте) закупки

1 . Предмет закупки и его описание
№
п/п

лота

Наименование 
товара и его 

описание

Ед.
измер. Кол-во Начальная 

(макс.) цена

Горюче-смазочные материалы 
(ГСМ) 1 .

Дизельное
топливо литр 30 930 653 550,90

Дизельное 
топливо(Евро) литр 17 800 379 674,00

Бензин АИ-95 литр 31990 621 565,70

2.

Информация о необходимости 
предоставления участниками 
закупки образцов продукции, 
предлагаемых к поставке

нет

3. Дополнительные требования к 
предмету (объекту)закупки

нет

4.

Иная информация, позволяющая 
участникам закупки правильно 
сформировать и представить 
заявки на участие в закупке

Заявка должна быть оформлена в соответствии с 
требованиями, предусмотренными Распоряжением 
Правительства Приднестровской Молдавской 
Республики от 25 марта 2020 года № 198р «Об 
утверждении формы заявок участников закупки» и 
требованиями, указанными в документации о 
проведении открытого аукциона

6. Преимущества, т ребования к участникам закупки

1 .

Преимущества (отечественный 
производитель; учреждения 
и организации уголовно
исполнительной системы, а также 
организации, применяющие труд 
инвалидов)

нет

2.
Требования к участникам и 
перечень документов, которые 
должны быть представлены

а) отсутствие проведения ликвидации участника 
закупки -  юридического лица и отсутствие дела о 
банкротстве;
б) отсутствие решения уполномоченного органа о 
приостановлении деятельности участника закупки в 
порядке, установленном действующим 
законодательством Приднестровской Молдавской 
Республики, на дату подачи заявки на участие в 
закупке.
в) выписка из единого государственного реестра



V )  у  .залу пли псдиимли ни
налогам, сборам, задолженности по иным 
обязательным платежам в бюджеты (за исключением 
сумм, на которые предоставлены отсрочка, рассрочка, 
которые реструктурированы, по которым имеется 
вступившее в законную силу решение суда о признании 
обязанности заявителя по уплате этих сумм 
исполненной или которые признаны безнадежными к 
взысканию).

3.

Условия об ответственности за 
неисполнение или ненадлежащее 
исполнение принимаемых на себя 
участниками закупок 
обязательств

За неисполнение или ненадлежащее исполнение 
обязательств по настоящему контракту Стороны несут 
ответственность в соответствии с действующим 
законодательством Приднестровской Молдавской 
Республики.

4.

Требования к гарантийным 
обязательствам, предоставляемым 
поставщиком (подрядчиком, 
исполнителем), в отношении 
поставляемых товаров (работ, 
услуг)

Качество товара должно полностью соответствовать 
Сертификату качества страны-производителя и 
действующим ГОСТам для данной группы товаров, 
действующим на территории ПМР

7. Условия контракта

1 .

Информация о месте доставки 
товара, месте выполнения работы 
или оказания услуги

Отгрузка с использованием топливных талонов на 
заправочных станциях поставщика

2.
Сроки поставки товара или 
завершения работы либо график 
оказания услуг

Отпуск Товара осуществляется путём отгрузки (передачи) 
Получателю в течение срока действия договора отдельными 
партиями по прибытии автотранспорта Получателя к месту 
поставки - АГЗС в пределах города Слободзея, на основании 
талонов, выдаваемых Поставщиком.

3. Условия транспортировки и 
хранения нет

Согласованно:
Председатель комиссии по осуществлению закупок



поставку горюче-смазочных материалов (1 СМ)

Заказчик: Государственная администрация Слободзейского района и г.Слободзея

Государственная администрация Слободзейского района и г.Слободзея объявляет о 
проведении открытого аукциона на поставку горюче-смазочных материалов (ГСМ).

Заявки на участие в открытом аукционе принимаются в рабочие дни с 9-00 ч. до 17-00
ч. по адресу: г. Слободзея, ул. Фрунзе, 25 (каб. 114).

Дата начала подачи заявок на участие в открытом аукционе -  с (РУ. -УеЗ ■ 2022 года 
Дата окончания подачи заявок на участие в открытом аукционе -  У З. /< / 2022 года

Дата заседания комиссии по осуществлению закупок состоится УЗ. У<2 . 2022 года в 
/^ :00 , по адресу: г. Слободзея, ул. Фрунзе, 25, малый зал (2-й этаж)..

1. Описание объекта закупки
№
ло
та

Наименование товара Качественные и технические 
характеристики объекта закупки

Количество,
л

1
Дизельное топливо

—
30 930

Дизельное топливо Евро 17 800
Бензин АИ-95 31990

2. Начальная (максимальная) цена контракта сформирована в соответствии с 
требованиями пункта 4 статьи 16 Закона Приднестровской Молдавской Республики от 26 
ноября 2018 года № 318-3-У1 «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике» и 
требованиями подпункта г) пункта 16, пункта 26, 29 Приказа Министерства экономического 
развития Приднестровской Молдавской Республики от 24 декабря 2019 года № 1127 «Об 
утверждении Методических рекомендации по применению методов определения начальной 
(максимальной) цены контракта, цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком 
(подрядчиком, исполнителем)».

Начальная (максимальная) цена контракта составляет 1 654 790,60 рублей ПМР.

3. Требования к содержанию, составу заявки на участие в открытом аукционе и 
инструкция по ее заполнению.

Заявка должна быть оформлена в соответствии с требованиями, предусмотренными 
Распоряжением Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 25 марта 2020 
года № 198р «Об утверждении формы заявок участников закупки» и требованиями, 
указанными в документации о проведении открытого аукциона.

4. Величина понижения начальной цены контракта «шаг аукциона».
Шаг аукциона -  0,5% начальной (максимальной) цены контракта.
5. Информация о валюте, используемой для формирования цены контракта и 

расчетов с поставщиками (подрядчиками, исполнителями).
Валюта -  рубль ПМР.
6. Информация о возможности заказчика изменить условия контракта в 

соответствии с положениями Закона Приднестровской Молдавской Республики от 26 
ноября 2018 года № 318-3-VI «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике».

Изменение существенных условий контракта при его исполнении не допускается, за 
исключением их изменения по соглашению сторон в следующих случаях:



товара на отдельный перечень импортируемых товаров, устанавливаемы*! в<тинсм и 
республиканском бюджете на 2023 год;

-  изменение цены контракта в сторону уменьшения в случаях, связанных с 
уменьшением цены и (или) количества приобретаемого товара, в пределах ассортимента 
товара, при сохранении условий поставки;

-  изменение количества приобретаемого товара в сторону увеличения в случае 
снижения цены на товар в пределах цены контракта и ассортимента товара, при сохранении 
условий поставки.

7. Срок, в течение которого победитель открытого аукциона или иной участник, с 
которым заключается контракт при уклонении победителя открытого аукциона от 
заключения контракта, должен подписать контракт, условия признания победителя 
такого аукциона или иного участника такого аукциона уклонившимся от заключения 
контракта.

Контракт заключается не позднее чем через 5 (пять) рабочих дней со дня размещения в 
информационной системе протокола открытого аукциона.

В случае, если в установленный срок победитель открытого аукциона не предоставил 
заказчику подписанный контракт, победитель открытого аукциона признается уклонившимся 
от заключения контракта.

Контракт заключается на условиях, предусмотренных настоящей документацией, по 
цене, предложенной победителем, или в случае заключения контракта с участником, который 

. сделал предпоследнее предложение о цене контракта, по цене, предложенной этим 
участником.

8. Порядок, даты начала и окончания срока предоставления участникам 
открытого аукциона разъяснений положений документации об открытом аукционе.

Любой участник открытого аукциона вправе направить запрос о даче разъяснений 
положений документации об открытом аукционе.

В течение 2 (двух) рабочих дней со дня поступления указанного запроса заказчик 
обязан направить в письменной форме или в форме электронного документа разъяснения 
положений документации об открытом аукционе, если указанный запрос поступил к заказчику 
не позднее чем за 3 (три) дня до даты окончания срока подачи заявок на участие в открытом 
аукционе.

9. Информация о возможности одностороннего отказа от исполнения контракта.
Расторжение контракта допускается по соглашению сторон, по решению 

Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики, в случае одностороннего 
' отказа стороны контракта от исполнения контракта в соответствии с действующим 
гражданским законодательством Приднестровской Молдавской Республики.

При расторжении контракта в связи с односторонним отказом другая сторона контракта 
вправе потребовать возмещения только фактически понесенного ущерба, непосредственно 
обусловленного обстоятельствами, являющимися основанием для принятия решения об 
одностороннем отказе от исполнения контракта.

Информация о расторжении контракта, за исключением сведений, составляющих 
государственную тайну, размещается заказчиком в информационной системе в течение 3 
(трех) рабочих дней, следующих за днем расторжения контракта.



ОБОСНОВАНИЕ
закупки горюче-смазочных материалов (ГСМ) для муниципальных нужд

УТВЕРЖДЕНО 
И.о. главы государственной адм^ийстрации 
СлободзейскСГгафайонаи-^Жйобрдзея

II  II

1рошевскии

2022г.

№ п/п 
закупки, 

соответст 
вующий 

№п/п 
в плане 

закупки 
товаров, 

работ, 
услуг

Наименова
ние

предмета
закупки

№ п/п
лота в 

закупке

Наименование объекта (объектов) закупки и его 
(их)описание

Наименование 
товара(работы, 

услуги)

Качественные и 
технические 

характеристики 
объекта закупки

Обоснование 
заявленных 

качественных и 
технических 

характеристик 
объекта закупки

Количественные характеристики 
объекта закупки

Единица
измерения

Количество, объем 
закупки

Начальная 
(максимальная) 
цена контракта 

(начальная 
(максимальная) 
цена лота), цена 

контракта, 
заключаемого с 
единственным 

поставщиком(подр 
ядчиком, 

исполнителем) 
руб.ПМР

Наименование
метода

определения и 
обоснования 

начальной 
(максимальной 
цены) контракта 

(начальной 
максимальной цены 

лота),цена 
контракта, 

заключаемого с 
единственным 

п оста вщ и ко м (по д ря 
дчиком, 

исполнителем)

Обоснование выбранного 
метода определения 

начальной (максимальной) 
цены контракта (начальной 
максимальной цены лота), 

указания на невозможность 
применения иных методов 

определения начальной 
(максимальной) цены

Обоснование

Обоснование 
дополнит 

трсбован ий
Способ выбранного (путает 2 статьи

определения способа 21 Закона ПМР
поставщика опредения "О закупках в

(подрядчика, поставщика ПМР”) к
исполнителя) (подрядчика,

исполнителя)
участникам 

закупки(при 
наличии таких 
требовании)

10

1.1. ,1.21,.

1.22.. 3.43. 
,3.53. ,4.1 , 
5.1. ,6.1. ,6.
13.. 6.16., 6 
.18,7.19.,
7.64.. 7.69. 
,7.77.,8.1.. 
9.1,10.7.

Г орюче- 
смазочные 
материалы 

(ГСМ)

Дизельное
топливо

Дизельное
топливо

Евро

Согласно 
техническим 

характеристи ка 
м автомобилей

30930 653550,9

17800 379674

метод
сопоставимых 
рыночных цен 
(анализ рынка)

Согласно п.4-5 ст.16 Закона 
"О закупках в ПМР" от 

08.11.2018 г. №318

Открытый
аукцион

Начальная 
максимальная 

цена контракта 
более 300 000 

рублей

АИ-95
31990 621565,7

Ответственный исполнитель 

• м : - Н _______  ___ 2022г.

гл. специалист УЭРиМС
(должность)

А.И. Дилигул 
(расшифровка подписи)



Приложение к обоснованию НМЦК

№п/п лота

Наименова
ниеобъекта

закупки Ед.изм. Кол-во

Источники информации о ценк Средняя арифм. 
Цены ед.товара, 

руб.

Начальная 
(максю) цена, 

руб.

Коэф.
Вариации,

%
Ком.предложен 
ие №1, руб

Ком.предложени 
е №2, руб

1

Дизельное
топливо Л. 30930 21,1 21,15 21,13 653 550,90 0,17%

Дизельное
топливо
(Евро) л. 17800 21,3 21,35 21,33 379 674,00 0,17%

Бензин АИ- 
95 л. 31990 19,4 19,45 19,43 621 565,70 0,18%

Начальная (максимальная) цена контракта: 1 654 790,60
Ответственный специалист по определению 
начальной (максимальной) цены контракта:
гл. специалистУЭРиМС

А.И.Дилигул
г.



Обоснование начальной (максимальной) цены контракта 
Горюче - смазочные материалы (ГСМ)

Основные характеристики 
объекта закупки

№ п/п 
лота

Наименование объекта закупки Характеристики

1
Дизельное топливо ___

Дизельное топливо Евро
Бензин АИ-95

Используемый метод 
определения начальной 
(максимальной) цены 

контракта

Метод сопоставимых рыночных цен(анализ рынка)

Расчет начальной 
(максимальной) цены 

контракта (прилагается)
1 654 790,60

Дата подготовки обоснования начальной (максимальной) цены контракта : 28.11.2022г.

Ответственный специалист по определению 
начальной (максимальной) цены контракта: 
гл. специалистуЭРиМС

__А.И. Дилигул
" З Р  -/4  2022 г


